



PATTO PER LA SICILIA

LAVORI RIQUALIFICAZIONE INFRASTRUTTURE DELLE AREE DELL'AGGLOMERATO "M" DI LENTINI

CUP: C67H14000810006
Cod.: SR001

PROGETTO ESECUTIVO

Scala dei disegni:	Oggetto dell'elaborato:	IL PROGETTISTA Arch. Antonio Ciaffaglione
Data: OTTOBRE 2017	STIMA INCIDENZA MANODOPERA	
Revisionato a seguito verifica ai sensi art. 26 del d.lgs.n° 50/2016 e ss.mm.ii.		IL COLLABORATORE
Tavola/Allegato n°: ALL. 7b	Il Responsabile del Procedimento Geom. Romolo Laganà 	

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE DELLE INFRASTRUTTURE DELLE AREE
DELL'AGGLOMERATO "M" DI LENTINI

COMMITTENTE:

Data, 20/10/2017

IL TECNICO
ARCH. ANTONIO CIAFFAGLIONE

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 01.01.08.02	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito extraurbano, con mezzo meccanico, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza ... eriale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza SOMMANO al m³	342,00	12,30	4'206,60	1'135,78	27,000
2 01.03.04	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia ... o del materiale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto SOMMANO al m³	928,12	16,20	15'035,54	3'007,11	20,000
3 01.03.05	Trasporto di materie provenienti dalle demolizioni di cui alla voce 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3 a rifiuto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica ... escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica da compensarsi a parte: — per ogni m³ vuoto per pieno e per ogni km SOMMANO	18'560,00	0,31	5'753,60	0,00	
4 01.05.05	Costituzione di rilevato, per la formazione di corpo stradale e sue dipendenze, per colmate specificatamente ordinate ed altre opere consimili, con idonee materie provenienti, a cu ... e delle scarpate, ed ogni altro onere per dare il rilevato compiuto a regola d'arte: per ogni m3 di rilevato assestato SOMMANO al m³	63,00	13,74	865,62	60,59	7,000
5 03.01.04.06	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. — Per opere in fondazione per lavori stradali: Rck = 25 N/mm2 SOMMANO al m³	683,80	113,30	77'474,54	3'873,73	5,000
6 03.02.01.02	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... e dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione): per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate SOMMANO al kg	33'434,00	1,49	49'816,66	16'439,50	33,000
7 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con l ... ateriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati SOMMANO al m²	3'065,20	18,40	56'399,68	33'275,81	59,000
8 06.02.04.01	Pavimentazione di marciapiedi con pietrine di cemento, con la superficie vista rigata, di spessore non inferiore a 2,5 cm e di dimensioni 30x30 cm su idoneo massetto in conglomerat ... tura dei giunti, la pulitura ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensione 30x30 cm SOMMANO al m²	9'281,23	33,40	309'993,08	120'897,30	39,000
9 06.02.12.01	Fornitura e collocazione di orlatura retta o curva in conglomerato cementizio vibrocompresso, con resistenza caratteristica non inferiore a 25 N/mm2, con elementi di diversa sezion ... opera a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio, da compensarsi a parte: per elementi di formato 20x30 cm SOMMANO al m	770,00	33,70	25'949,00	12'196,03	47,000
10 06.04.02.03	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, m ... o le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte: classe D 400 (carico di rottura 400 kN). SOMMANO al kg	22'979,70	3,22	73'994,63	11'839,14	16,000
11 06.04.06.02	Fornitura e posa in opera di griglia continua in ghisa sferoidale: costruita secondo le norme UNI EN 124, asole ad ampio deflusso disposte su due file, marchiata a rilievo con norm ... o le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte: classe D 400 (carico di rottura 400 kN). SOMMANO al kg	7'102,40	6,48	46'023,55	3'681,88	8,000
12	Realizzazione dei lavori di automazione del cancello metallico d'ingresso esistente					
	A R I P O R T A R E			665'512,50	206'406,87	

